
Vážené kolegyně a kolegové, přátelé,

rádi bychom Vás pozvali na odbornou multidisciplinární konferenci, tradičně 

věnovanou problematice péče o osoby po poškození a poranění mozku, 

s názvem:

„Současný pohled na komplexní/koordinovanou péči“ 

Konference je určená zájemcům z oboru neurologie, neuropsychologie, psychiatrie, psychologie, 
fyzioterapie, ergoterapie a všem, kteří pracují s cílovou skupinou osob po poškození/poranění mozku.
Konference získala akreditaci České asociace sester, Asociace klinických logopedů, České 
asociace ergoterapeutů, Unie fyzioterapeutů a Asociace klinických psychologů ČR. Účast na 
konferenci je ohodnocena 4 kreditními body.

            Uskuteční se 30. listopadu 2011 v prostorách Amerického centra,
 Tržiště 13,  Praha 1

 v čase od 8,30 – 16,00 hod.

Cílem konference je:
• sdílení mezioborových znalostí a zkušeností v oblasti práce s lidmi po poškození/poranění mozku
• zviditelnění problematiky lidí po poranění mozku
• prohlubování spolupráce mezi oblastmi zdravotní a sociální péče a rozvíjení možností komplexní
péče

Pro účast na semináři je nutné nejpozději do 27. 11. 2011 odeslat vyplněnou přihlášku 
na e-mail dilny_tvorivosti@seznam.cz či poštou na adresu: Dílny tvořivosti o.s., Podskalská 1252/24, 
128 00 Praha 2 a uhradit účastnický poplatek Kč 400,- Kč na bankovní účet číslo
35-716060 0277/0100, vedený u KB (do zpráv pro příjemce napište text „konference“).
Přihlášku naleznete na www.dilnytvorivosti.cz 
Při registraci účastníků je nutné předložit doklad o zaplacení tohoto poplatku.

Kontaktní osoba: Mgr. Pavlína Červená, mob.: 774 372 796

Partneři konference a prezentovaných projektů: Ministerstvo zdravotnictví ČR, Americké 
centrum, Smetanová cukrárna, Crocodille

http://www.dilnytvorivosti.cz/


PROGRAM KONFERENCE

8:30 - 9:00      registrace účastníků

9:00 - 9:15     zahájení konference, představení Dílen tvořivosti

9:15 - 9:45       MGR. ŠTĚPÁNKA KOZLEROVÁ 
sociální pracovnice Kliniky rehabilitačního lékařství 1.LF a VFN

Úloha rehabilitace v komplexní/koordinované péči

9:45 - 10:30 JAN DOHNÁLEK
zakladatel organizace Ictus, která se věnuje lidem po CMP

Současný pohled na komplexní péči z perspektivy člověka s osobní
zkušenosti

10.30 - 11.00  přestávka

11:00 - 11:45 Bc. LIBUŠE BĚLOHLÁVKOVÁ 
členka mezirezortní pracovní skupiny pro přípravu návrhu právní úpravy rehabilitace 

osob se zdravotním postižením, předsedkyně Stálého výboru pro sociální a zdravotní 

problematiku Rady vlády pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci

Příprava návrhu právní úpravy koordinace rehabilitace osob se
zdravotním postižením

11.45 -12.30 MGR. BARBORA KLICPEROVÁ 
speciální pedagožka na pozici case managera/terénní pracovnice v Dílnách tvořivosti

Case management – koordinace péče v praxi Dílen tvořivosti

12.30 - 12.45 Diskuze

12.45 - 13.45 Přestávka na oběd

13.45 – 14:30 MUDR. SYLVA KLIMOŠOVÁ 
lékařka neurocentra Krajské nemocnice v Liberci

Péče o pacienta s poškozením mozku v akutní fázi

14.30 – 15.15 MGR. JANA PEČINKOVÁ 
psycholožka a vedoucí projektu Dílen tvořivosti „Manuál online“

Manuál online pro lidi po poškození mozku v Praze

15.15 – 16:00 Diskuse. Shrnutí závěrů. Ukončení.

Změna programu vyhrazena.


	„Současný pohled na komplexní/koordinovanou péči“ 

